



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade das Águas e do Sol



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2018

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: SERGIO DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 08.631666/0001-50, com sede na Rua Generoso Karpinski, 839, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A CASA LAR E SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS) VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE/PR”.

LOTE: 1 - NÃO PERECIVEIS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ACHOCOLATADO EM PÔ INSTÂNEO 400 GR	400,00	PCT	2,72	1.088,00
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG.	100,00	PCT	6,82	682,00
3	Amido de milho de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	100,00	UN	7,06	706,00
4	Arroz parboilizado, longo fino, T1. acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério da agricultura e safra de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da entrega.	100,00	PCT	11,16	1.116,00
5	BALAS SABORES SORTIDOS EMB. DE 800 g	150,00	UN	7,66	1.149,00
6	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800	200,00	PCT	8,56	1.712,00
7	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 800g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	192,00	PCT	8,56	1.643,52
8	BOLACHA SALGADA INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 GR Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 400g. Os biscoitos não deve estar fragmentados.	200,00	PCT	4,99	998,00
9	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER EMB. DE 400 GRS Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 360g. Os biscoitos não deve estar fragmentados.	192,00	PCT	4,32	829,44



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste
Cidade do Lado Oeste

FLS. Nº 160

10	CAFÉ DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 GR torrado e moído, embalado a vácuo. Torra média 4,5 com certificado de pureza ABIC. Embalagem contendo 500 gr	102,00	PCT	7,96	811,92
11	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 TABLETES	96,00	CX	3,19	306,24
12	Canjica branca, despêliculado, tipo 1 Acondicionada em embalagem plástica transparente informação nutricionais na embalagem contendo 500gr validade de 06 meses da data de entrega.	50,00	UN	3,32	166,00
13	CHA SAQUINHOS SABORES CX. 25 UNIDADES Chá sabores, deve estar embalados em saquinhos e embalagem externa de papelão.	150,00	CX	4,16	624,00
14	DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM CONTENTO 400 GR	96,00	UN	4,66	447,36
15	EXTRATO DE TOMATE 850 GR EXTRATO DE TOMATE ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO 850 GR.	100,00	PCT	7,66	766,00
16	Farinha de milho tipo biju, amarela, 100 % natural Acondicionada em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	100,00	UN	3,32	332,00
17	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1 enriquecido com ácido fólico e ferro Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	150,00	KG	8,32	1.248,00
18	FAROFA PRONTA TEMPERADA Pacote com 500 grs, feita com farinha de milho ou mandioca.	96,00	PCT	4,99	479,04
19	FEIJÃO PRETO CLASSE PRETO, TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. PRODUTO SEM PRESENÇA DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	96,00	PCT	4,66	447,36
20	FERMENTO PARA PÃO EMBALAGEM 250 GR	50,00	UN	5,92	296,00
21	FERMENTO PÓ QUÍMICO Acondicionado em lata contendo 250 g.	50,00	UN	4,32	216,00
22	FUBÁ AMARELO 1 KG enriquecido com ácido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original de fabricante com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	100,00	PCT	2,99	299,00
23	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM LONGA VIDA 395G PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100,00	UN	3,69	369,00
24	LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	720,00	LT	2,99	2.152,80
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR Leite em pó integral produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados.O	200,00	PCT	8,83	1.766,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de um Novo Horizonte

	produto, ao ser reconstituído, conforme indicações na rotulagem, deverá satisfazer aos padrões de leite integral. Especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.				
26	MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado.	200,00	PCT	5,49	1.098,00
27	MARGARINA VEGETAL COM SAL Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g.	150,00	EMB	4,66	699,00
28	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA 500 GRS	60,00	PCT	5,82	349,20
29	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM 200 GR	196,00	EMB	2,72	533,12
30	MISTURA PARA BOLO 450 GRS sabores diversos	150,00	UN	3,92	588,00
31	Oleo Vegetal de Soja refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml. validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto	200,00	UN	3,39	678,00
32	PIPOCA EMBALAGEM DE 500 G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g.	100,00	PCT	3,66	366,00
33	PIRULITO PACOTE COM 700 GR	150,00	PCT	7,63	1.144,50
34	QUIRERA FINA EMBALAGEM CONTENDO 500G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g	96,00	PCT	2,16	207,36
35	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	200,00	LT	3,32	664,00
36	SAGU Pacote de 500g embalagem transparente informação nutricionais na embalagem validade de 06 meses	100,00	PCT	3,66	366,00
37	SAL MARINHO REFINADO para consumo domestico registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	80,00	KG	1,99	159,20
38	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS INTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS. O PRODUTO DEVERÁ SER COZIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE FECHADO E ESTERILIZADO, E SUBMETIDOS A PROCESSO FÍSICO-QUÍMICO APROPRIADO À ESPÉCIE.	120,00	KG	4,99	598,80
39	SUCO EM PÓ 500 G Vários sabores, com açúcar. Rendimento 10 l.	40,00	PCT	3,66	146,40
40	TEMPERO PARA ALIMENTOS EMB. DE 60 GR, CONTENDO 12 SACHES DE 5 GR	60,00	EMB	4,16	249,60
41	TEMPERO PRONTO EMB. CONTENDO 300 GR	80,00	EMB	3,49	279,20
42	VINAGRE BRANCO em embalagem plástica transparente original do fabricante contendo 730ml. Data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega.	96,00	EMB	2,32	222,72
TOTAL					29.000,00
LOTE: 2 - PERECIVEIS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Fundado em 1917
Santa Maria do Oeste
Cidade de uma Nova História

FLS. Nº 162

1	ABACAXI PÉROLA	96,00	UN	7,32	702,72
2	Alface Crespa Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	200,00	UN	1,99	398,00
3	ALHO Bulbo inteiriço, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades parasitas e larvas.	48,00	KG	16,63	798,24
4	Banana Caturra in natura. de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n? 12/78 CNNPA	240,00	KG	2,29	549,60
5	Batata Inglesa caturra, in natura. de boa qualidade e primeira linha. tamanho comercial. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	240,00	KG	3,06	734,40
6	Beterraba De boa qualidade e primeira linha .Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	96,00	KG	4,16	399,36
7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	300,00	KG	18,63	5.589,00
8	Carne Bovina Moida 2ª segunda sem osso com no Maximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente resfriada sem sebo ou pelancas	300,00	KG	14,96	4.488,00
9	Carne Bovina Tipo Musculo sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionada em embalagem plástica, transparente, contendo no Maximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade. O produto de estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal/ Vigilância Sanitária	300,00	KG	12,63	3.789,00
10	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA	300,00	KG	6,66	1.998,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
CELEBRANDO 100 ANOS

	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR TOTALMENTE CONGELADO. PREÇO POR KILO.				
11	CARNE DE FRANGO INTEIRO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	300,00	KG	5,82	1.746,00
12	CARNE SUÍNA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	300,00	KG	8,83	2.649,00
13	CEBOLA BRANCA in natura.de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	120,00	KG	4,99	598,80
14	CENOURA de boa qualidade e primeira linha.Tamanho comercial.Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com resolução n 12/78 CNNPA	150,00	KG	3,12	468,00
15	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	3,26	978,00
16	LINGUIÇA DE CARNE DE PORCO DEFUMADA PURA.	300,00	KG	12,77	3.831,00
17	LINGUIÇA TOSCANA	300,00	KG	11,29	3.387,00
18	MAÇÃ NACIONAL produto apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e madura. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânico. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	4,12	824,00
19	MAMÃO DE BOA QUALIDADE E PRIMEIRA LINHA. TAMANHO COMERCIAL.	200,00	KG	5,32	1.064,00
20	MANGA TOMMY IN NATURA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONSISTÊNCIA UNIFORME. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COM A	200,00	KG	4,99	998,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de um Novo Horizonte

	AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.				
21	MASSA FRESCA PARA PASTEL 400 grs cortadas em discos de aproximadamente 15 cm.	96,00	PCT	5,99	575,04
22	MELANCIA de boa qualidade, com ausência de partes estragadas, sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	1,72	344,00
23	OVOS Ovos branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	200,00	DZ	5,72	1.144,00
24	PRESUNTO FATIADO BANDEJA COM 100 GRS	300,00	UN	3,92	1.176,00
25	QUEIJO FATIADO - BANDEJA COM 100 GR	300,00	EMB	3,66	1.098,00
26	REPOLHO VERDE novo. De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	200,00	KG	1,99	398,00
27	SALSICHA TIPO VINA embalagem plástica a vacuo, original do fabricante, contendo 500 grs.	200,00	KG	7,66	1.532,00
28	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNNPA. Grau de amadurecimento médio.	180,00	KG	4,12	741,60
TOTAL					43.000,00
LOTE: 3 - HIGIENE PESSOAL - CASA LAR					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ABSORVENTE DESCARTAVEL PCT COM 16 UNIDADES	280,00	PCT	5,37	1.503,60
2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	300,00	UN	4,32	1.296,00
3	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 ML	280,00	UN	8,96	2.508,80
4	CREME DENTAL ADULTO 90 GRS	240,00	UN	4,32	1.036,80
5	SHAMPOO INFANTIL	36,00	UN	9,23	332,28
6	SHAMPOO PARA CABELOS 350 ML	280,00	UN	8,29	2.321,20
TOTAL					9.000,00

Valor Total dos Lotes R\$ 81.000,00 (Oitenta e Um Mil Reais).

Data de assinatura: 17 de Julho de 2018.

Vigência: 16/07/2019.

52	E VITAMINAS EM EMBALAGEM COM 2300 G PESO LÍQUIDO	CEREJA	PCT	1100	R\$ 9,45	R\$ 10.395,00
66	COLORAU - PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SEM PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATERIAIS ESTRANHOS. AS SEMENTES NÃO DEVERÃO SER MOIDAS PARA NÃO DAR COLORAÇÃO ESCURA AO MOLHO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G.	DMILLE	PCT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
78	EXTRATO DE TOMATE SEM CONSERVANTES, COM NO MÍNIMO 18 BRIX DE CONCENTRAÇÃO SEM LEVEDURAS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS EM LATAZ COM PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 340G CADA ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM	BONA RE	UN	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
133	REFRESCO EM PÓ SABOR VARIADO EM EMBALAGEM COM 500 G.	AMAVITA	UN	1500	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
143	TEMPERO COMPLETO (MASSA, ALHO E SAL) EMBALAGEM DE 01 KG.	DMILLE	UN	50	R\$ 8,39	R\$ 419,50
144	TRIGO PARA KIBE EM PACOTE DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS	DMILLE	PCT	50	R\$ 2,97	R\$ 148,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 253.541,17 (duzentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e um e dezesseis).

- 02 - Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.
- 03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos itens acima descritos, para no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Plangina, no Centro Administrativo, 28 de janeiro 171, Centro Para assinar a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de ocair do direito a contratação sem prejuízo das sanções previstas no Edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Plangina, 16 de julho de 2018.

Dr. Marcol Geilson Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO - CRJ
CNPJ 17.851.062/0001-00

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N.º 001/2018
PROCESSO n.º 010/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços para o CRJ.

O Diretor Presidente do CRJ, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto, com base no Artigo 26 da Lei Federal n.º 8.666/93, bem como no Parecer Jurídico, fls.148/166, RATIFICA a Dispensa de Licitação, no valor total de R\$ 24.759,34 (Vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos), para a contratação da Empresa COMPANHIA DE AUTOMÓVEIS SLAVIEIRO, inscrita no CNPJ sob n.º 76.484.161/0001-60.

PUBLIQUE - SE

Guarapuava, 10 de Julho de 2018

ITACIR JOSÉ VEZARRO
Diretor Presidente - CRJ



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNP J: 95.684.644/0001-26



2º TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 036/2017

De um lado o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, inscrita no CCG/MF sob n.º 95.684.644/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de Identidade RG n.º 4.153.797-5 e inscrito no C.P.F. n.º 508.888.109-91, residente e domiciliado na Rua Generoso Walter, Distrito de São José, nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado MAGNANTI & DOTTO LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 06.132.728/0001-89 com sede na Rua Escrivã Egleia T. G. Campanini, 816, Centro, Palmital - Pr, neste ato representada pela Sra Tanea Bernadeth Dotto, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 1.382.256 e inscrita no CPF sob n.º 599.001.959-72 e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art. 57, Inciso II, e Art. 65, Inciso II da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o disposto na Lei Federal n.º 8.666/93 em seu Art. 65, Inciso II, § 1º, fica aditivado o valor de 25% (vinte e cinco por cento) constante no Contrato Administrativo nº 036/2017, que perfaz o valor de R\$ 169.300,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Trezentos Reais), totalizando o valor aditivado do contrato em R\$ 42.325,00 (Quarenta e Dois Mil e Trezentos e Vinte e Cinco Reais), alterando o valor contratual para R\$ 211.625,00 (Duzentos e Onze Mil e Setecentos e Vinte e Cinco Reais), alterando as quantidades dos itens contratados.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a Cláusula 7ª fica prorrogado por 03 (três) meses, vigorando assim até 25/09/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 29 de Março de 2017, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas. E por estarem de acordo, os partícipes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste, 25 de Junho de 2018

José Reinaldo Oliveira
Prefeito Municipal

MAGNANTI & DOTTO LTDA - ME

Testemunhas

Márcia Renata Rosa
RG: 8.301.254-4
CPF: 348.255.171-53

Fernando Lopes
RG: 1.806.175-8
CPF: 083.183.689-03

Consortio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão
Av. Sebastião de Camargo Ribes, 2301
1º andar sala 2 - Bussucesso - Anexo à Rodoviária Municipal
Guarapuava - PR - CEP 85045-000 - (41)3624-6310

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.644/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1356
Santa Maria do Oeste

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 094/2018

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.644/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: SERGIO DE OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 96.631.017-50, com sede na Rua Generoso Karpinski, 839 Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A CASA LAR E SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE/PR".

LOTE 1 - NÃO PERECIVEIS

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTÂNEO 400 GR	400,00	PCT	2,72	1.088,00
2	ACÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG.	100,00	PCT	8,82	882,00
3	Amido de milho de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	100,00	UN	7,06	706,00
4	Arroz parbolizado longo fino, T1, acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria tóxica, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos informações do fabricante registro no ministério da agricultura e safra de 2005 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem Validade mínima de 120 dias da entrega.	100,00	PCT	11,16	1.116,00
5	BALAS SABORES SORTIDOS EMB. DE 900 g	150,00	UN	7,66	1.149,00
6	BOLACHA DOCE TIPO MAIZEIRA 800	200,00	PCT	8,56	1.712,00
7	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA Acondicionada em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 800g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	192,00	PCT	8,56	1.643,52
8	BOLACHA SALGADA INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 GR Acondicionada em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 400g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	200,00	PCT	4,99	998,00
9	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER EMB. DE 400 GRS Acondicionada em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 360g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	192,00	PCT	4,32	829,44

MUNICÍPIO DE SANTA IBAÍRIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.644/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1356
Santa Maria do Oeste

10	CAFÉ DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 GR torrado e moído, embalado a vácuo. Torra média 4.5 com certificado de pureza ABIC. Embalagem contendo 500 gr	102,00	PCT	7,56	811,92
11	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 TABLETES	96,00	CX	3,19	306,24
12	Canjica branca, despolvilhada, tipo 1 Acondicionada em embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem contendo 500gr validade de 06 meses da data de entrega.	50,00	UN	3,32	166,00
13	CHA SAQUINHOS SABORES CX. 25 UNIDADES Cha sabores, deve estar embalados em saquinhos e embalagem externa de papelão.	150,00	CX	4,16	624,00
14	DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM CONTEUDO 400 GR	96,00	UN	4,66	447,36
15	EXTRATO DE TOMATE 850 GR EXTRATO DE TOMATE ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO 850 GR.	100,00	PCT	7,66	766,00
16	Farinha de milho tipo Biju, amarela, 100 % natural Acondicionada em embalagem plástica, inviolada, contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	100,00	UN	3,32	332,00
17	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1 enriquecido com ácido fólico e ferro Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	150,00	KG	8,32	1.248,00
18	FAROFÁ PRONTA TEMPERADA Pacote com 500 g's, feita com farinha de milho ou mandioca.	96,00	PCT	4,99	479,04
19	FEIJÃO PRETO CLASSE PRETO, TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTEUDO 1 KG PRODUTO SEM PRESENÇA DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	96,00	PCT	4,66	447,36
20	FERMENTO PARA PÃO EMBALAGEM 250 GR	50,00	UN	5,92	296,00
21	FERMENTO PÓ QUÍMICO Acondicionada em lata contendo 250 g	50,00	UN	4,32	216,00
22	FUBA AMARELO 1 KG enriquecido com ácido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 1 kg, isento de matéria tóxica, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	100,00	PCT	2,99	299,00
23	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM LONGA VIDA 395G PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100,00	UN	3,69	369,00
24	LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTEUDO 1 LITRO	720,00	LT	2,99	2.152,80
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR Leite em pó instantâneo obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados.O	200,00	PCT	8,83	1.766,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNP J: 95.684.644/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE FAX: (41) 3644-1356
Santa Maria do Oeste

26	MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado.	200,00	PCT	5,49	1.098,00
27	MARGARINA VEGETAL COM SAL Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g	150,00	EMB	4,66	699,00
28	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA 500 GRS	90,00	PCT	5,82	523,80
29	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM 200 GR	196,00	EMB	2,72	533,12
30	MISTURA PARA BOLO 450 GRS sabores diversos	150,00	UN	3,92	588,00
31	Óleo Vegetal de Soja refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto	200,00	UN	3,39	678,00
32	PIFOÇA EMBALAGEM DE 500 G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g.	100,00	PCT	3,66	366,00
33	PIRULITO PACOTE COM 700 GR	150,00	PCT	7,63	1.144,50
34	QUIRERA FINA EMBALAGEM CONTEUDO 900G Acondicionada em embalagem plástica contendo 900g	96,00	PCT	2,16	207,36
35	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTEUDO 02 LITRO	200,00	LT	3,32	664,00
36	SAGU Pacote de 500g embalagem transparente informações nutricionais na embalagem validade de 06 meses	100,00	PCT	3,66	366,00
37	SAL MARINHO REFINADO para consumo doméstico registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	80,00	KG	1,99	159,20
38	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS INTEGRAS DESCASCADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NÁDEIRAS. O PRODUTO DEVEVER SER COZIDO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE FECHADO E ESTERILIZADO, E SUBMETIDOS A PROCESSO FÍSICO-QUÍMICO APROPRIADO A ESPÉCIE.	120,00	KG	4,99	598,80
39	SUCO EM PÓ 500 G Vários sabores com açúcar. Rendimento 10 l.	40,00	PCT	3,66	146,40
40	TEMPERO PARA ALIMENTOS EMB. DE 60 GR, CONTEUDO 12 SACHES DE 5 GR	80,00	EMB	4,16	332,80
41	TEMPERO PRONTO EMB. CONTEUDO 300 GR	80,00	EMB	3,49	279,20
42	VINAGRE BRANCO em embalagem plástica transparente original do fabricante contendo 750ml. Data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega.	96,00	EMB	2,32	222,72
TOTAL					29.900,00
LOTE 2 - PERECIVEIS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total

F.S. Nº 166

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359

Item	Descrição	Quant	Un	Preço	Valor
1	ABACAXI PEROLA	96,00	JUN	7,32	702,72
2	Afaca Crespa: Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N.º 12/78 CNNPA.	200,00	JUN	1,99	398,00
3	ALHO Bubo inercial: firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	48,00	KG	16,03	798,24
4	Banana Calurosa in natura, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 12/78 CNNPA.	240,00	KG	2,29	549,60
5	Batata Inglesa, natural, in natura, de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 12/78 CNNPA.	240,00	KG	3,06	734,40
6	Beterraba De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N.º 12/78 CNNPA.	96,00	KG	4,16	399,36
7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n.º 304 de 22/04/96 e n.º 22/04/96 e n.º 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n.º 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária.	300,00	KG	18,63	5.589,00
8	Carne Bovina Moída 2ª segunda sem osso com no máximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente, resfriada sem osso ou pebanças.	300,00	KG	14,96	4.488,00
9	Carne Bovina Tipo Moído sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, transparente, contendo no máximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade. O produto de estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n.º 304 de 22/04/96 e n.º 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n.º 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária.	300,00	KG	12,63	3.789,00
10	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA	300,00	KG	6,66	1.998,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359

Item	Descrição	Quant	Un	Preço	Valor
11	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR TOTALMENTE CONGELADO. PREÇO POR KILO.	300,00	KG	5,82	1.746,00
12	CARNE SUINA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n.º 304 de 22/04/96 e n.º 22/04/96 e n.º 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n.º 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária.	300,00	KG	8,83	2.649,00
13	CEBOLA BRANCA in natura de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	120,00	KG	4,99	598,80
14	CENOURA de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 12/78 CNNPA.	150,00	KG	3,12	468,00
15	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	3,26	978,00
16	LINGUIÇA DE CARNE DE PORCO DEFUMADA PURA.	300,00	KG	12,77	3.831,00
17	LINGUIÇA TOSCANA	300,00	KG	11,29	3.387,00
18	MAÇÃ NACIONAL, produto apresentando tamanho e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e madura. Com polpa íntacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	4,12	824,00
19	MAMÃO DE BOA QUALIDADE E PRIMEIRA LINHA. TAMANHO COMERCIAL.	200,00	KG	5,32	1.064,00
20	MANGÁ TOMMY IN NATURA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONSISTÊNCIA UNIFORME, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNCTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORLUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM A	200,00	KG	4,99	998,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359

Item	Descrição	Quant	Un	Preço	Valor
21	AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	96,00	PCT	5,99	575,04
22	MASSA FRESCA PARA PASTEL 400 grs cortadas em discos de aproximadamente 15 cm.	200,00	KG	1,72	344,00
23	MELANCIA de boa qualidade, com ausência de partes estragadas, sujidades, parasitas e larvas.	200,00	OZ	5,72	1.144,00
24	OVOS Ovos branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	300,00	UN	3,92	1.176,00
25	QUELLO FATIADO - BANDEJA COM 100 GR	300,00	EMB	3,66	1.098,00
26	REPOLHO VERDE Novo. De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução nº 12/78 CNNPA.	200,00	KG	1,99	398,00
27	SALSICHA TIPO VINA embalagem plástica a vácuo, original do fabricante, contendo 500 grs.	200,00	KG	7,66	1.532,00
28	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução n.º 12/78 CNNPA. Grau de amadurecimento médio.	180,00	KG	4,12	741,60
TOTAL					43.000,00

LOTE: 3 - HIGIENE PESSOAL - CASA LAR

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ABSORVENTE DESCARTAVEL PCT COM 16 UNIDADES	280,00	PCT	5,37	1.503,60
2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	300,00	UN	4,32	1.296,00
3	CONDICIONADOR PARA CABELOS 350 ML	280,00	UN	8,96	2.508,80
4	CREME DENTAL ADULTO 90 GRs	240,00	UN	4,32	1.036,80
5	SHAMPOO INFANTIL	36,00	UN	9,23	332,28
6	SHAMPOO PARA CABELOS 350 ML	280,00	UN	8,25	2.310,00
TOTAL					9.000,00

Valor Total dos Lotes R\$ 81.000,00 (Oitenta e Um Mil Reais)

Data de assinatura: 17 de Julho de 2018.
 Vigência: 16/07/2019.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer de Assessoria Jurídica, declaro a **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, referente a "HABILITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE COSTUREIRAS E ARTESÃOS DE SANTA MARIA DO OESTE, PARA ATUAR JUNTO AO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Assim, com base no Art. 24, Inciso XIII da Lei n.º 8.666/93, RATIFICO A DISPENSA.

Publique-se.

Santa Maria do Oeste - PR, 09 de Julho de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 069/2018

REFERENTE: DISPENSA Nº 027/2018.

OBJETO: "HABILITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE COSTUREIRAS E ARTESÃOS DE SANTA MARIA DO OESTE, PARA ATUAR JUNTO AO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Pr.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE COSTUREIRAS E ARTESÃOS DE SANTA MARIA DO OESTE, inscrita no CNPJ 29.916.098/0001-03, com sede na Rua Celso Ferreira Jorge, s/n, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

VALOR TOTAL: R\$ 3.125,00 (Três Mil Cento e Vinte e Cinco Reais) mensais, totalizando o montante de R\$ 37.500,00 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos Reais).

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto nos incisos XIII do art. 24 da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

Santa Maria do Oeste - PR, 09 de Julho de 2018.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
 C.N.P.J. 95.684.544/0001-26
 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (41) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 095/2018

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26 com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratado: COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO TERRA DOS PINHEIRAIS DO PARANÁ E NOROESTE PAULISTA - SICREDI PLANALTO DAS ÁGUAS PR/SP, inscrita no C.N.P.J. n.º 77.984.870/0001-77, com sede na Rua das Flores, 506, Conradinho, Guarapuava/Pr.

OBJETO: "SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS	1	UN	97.000,00	97.000,00
TOTAL					97.000,00

Valor Total do Lance ou oferta R\$ 97.000,00 (Noventa e Sete Mil Reais).

Data de assinatura: 17 de Julho de 2018.
 Vigência: 16/07/2023.